quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2019

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Contrato Nº 115/2019, publicado no Diário
Oficial dos Municípios, Edição nº 01167 de 27/09/2019, página 006, do Município de Teodoro
Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Ato de Publicação do Contrato:
CPF Nº 26.647.473/0001-79

Leia-se:
CPF Nº 859.135.375-72

 Teodoro Sampaio, 17 de outubro de 2019.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
  PREGOEIRO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2018

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Contrato Nº 101-A/2019, publicado no
Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01170 de 02/10/2019, página 020, do Município de
Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Ato de Publicação do Contrato:
VIGÊNCIA: DE 03/09/2019 A 03/10/2019

Leia-se:
VIGÊNCIA: DE 03/09/2019 A 31/12/2019

 Teodoro Sampaio, 17 de outubro de 2019.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
  PREGOEIRO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 017/2019

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária Municipal
de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa FABIO FRANCISCO
DE JESUS EIRELI - ME, pela apresentação de show musical com a BANDA FLAVINHO E A
CARRETA, que será realizado no dia 20 de outubro do ano em curso, como parte da programação
dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) tendo
em vista que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 15 de outubro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 140/2019

CONTRATADA: FABIO FRANCISCO DE JESUS EIRELI - ME
CNPJ nº 28.333.464/0001-39

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa FABIO FRANCISCO DE
JESUS EIRELI - ME, para a realização do show artístico com a BANDA FLAVINHO E A
CARRETA, no dia 20 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de Aniversário de
Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 22h, com duração de
aproximadamente 1h30m.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 15/10/2019 a 31/12/2019.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 017/2019.
DATA DO CONTRATO: 15/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de outubro de 2019.

_____________________________________________
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 018/2019

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária Municipal
de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa TERRAMUSIC
ASSESSORIA, pela apresentação de show musical com a BANDA TOME SWING, que será
realizado no dia 19 de outubro do ano em curso, como parte da programação dos Festejos do
Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações constantes no
Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude, no valor de R$. 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) tendo em vista que o processo
se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 16 de outubro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 141/2019

CONTRATADA: TERRAMUSIC ASSESSORIA ME – JOSÉ CARLOS TERRA JUNIOR
CNPJ nº 25.448.938/0001-08

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa TERRAMUSIC
ASSESSORIA – JOSÉ CARLOS TERRA JUNIOR, para a realização do show artístico com a
BANDA TOME SWING, no dia 19 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de
Aniversário de Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 21h,
com duração de aproximadamente 1h30m.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 16/10/2019 a 31/12/2019.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019.
DATA DO CONTRATO: 16/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 16 de outubro de 2019.

_____________________________________________
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 096/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Contrato - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
009/2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01165 de 24/09/2019, página
003, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Ato de Publicação do Contrato:
VALOR: R$. 178.899,96 (CENTO E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

Leia-se:
VALOR: R$. 22.848,87 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS).

 Teodoro Sampaio, 16 de outubro de 2019.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
  PREGOEIRO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2019

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária Municipal
de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa NÍVEL DEZ
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA, pela apresentação de show musical com a
Banda Brasilian Boys, que será realizado no dia 18 de outubro do ano em curso, como parte da
programação dos Festejos do Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme
especificações constantes no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 13.000,00 (TREZE MIL REAIS)
tendo em vista que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 137/2019

CONTRATADA: NÍVEL DEZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 20.343.099/0001-31

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa NÍVEL DEZ
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E SERVIÇOS LTDA, para a realização do show artístico com a
Banda BRASILIAN BOYS, no dia 18 de Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de
Aniversário de Emancipação Política do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 24:00h,
com duração de aproximadamente 1h30m.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/10/2019 a 31/12/2019.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 014/2019.
DATA DO CONTRATO: 14/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de outubro de 2019.

_____________________________________________
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 015/2019

Ratificação: RATIFICO o ato da Sra. Luana Maria Gazar de Souza Pinto – Secretária Municipal
de Administração e Finanças desse Município, que declarou inexigível a licitação, com
fundamentação no artigo 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, a favor da empresa LIDU PROMOÇÕES
E EVENTOS EIRELI EPP, pela apresentação de show musical com a BAND LENNO, que será
realizado no dia 20 de outubro do ano em curso, como parte da programação dos Festejos do
Aniversário de Emancipação Política deste município, conforme especificações constantes no
Termo de Referência, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude, no valor de R$. 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS) tendo em vista que
o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de outubro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 138/2019

CONTRATADA: LIDU PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP
CNPJ nº 28.676.905/0001-03

OBJETO: Contratação de apresentações artísticas através da empresa LIDU PROMOÇÕES E
EVENTOS EIRELI EPP, para a realização do show artístico com a BANDA LENNO, no dia 20 de
Outubro de 2019 em comemoração aos Festejos de Aniversário de Emancipação Política do
Município de Teodoro Sampaio-Bahia, a partir das 23:00h, com duração de aproximadamente 2h.

ÓRGÃO: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
UNIDADE: 15 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – Manutenção das Ações da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 00 / 42

VALOR: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/10/2019 a 31/12/2019.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso III
LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 015/2019.
DATA DO CONTRATO: 14/10/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de outubro de 2019.

_____________________________________________
Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 016/2019

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no artigo 25, inciso I, que declarou inexigível
a licitação e tendo em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e
aprovação da Assessoria Jurídica, conforme parecer favorável, RATIFICO o ato da Secretaria
Municipal de Saúde, desse Município, a favor  da contratação empresa EINSTEIN TECHNOLOGY
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME, CNPJ Nº 13.016.242/0001-15, para contratação de
empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do equipamento Desfibrilador
Externo Automático – DEA, com reposição de peças, utilizado na Unidade de Pronto Atendimento
na Sede do Município, atendendo às necessidades de Secretaria Municipal de Saúde deste
município. Valor: R$ 2.098,00 (DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS), tendo em vista, que o
processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio- BA, 15 de outubro de 2019.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

quinta-feira, 17 de outubro de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01178 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2019

CONTRATADA: EINSTEIN TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 13.016.242/0001-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do
equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA, com reposição de peças, utilizado na
Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município, atendendo às necessidades de Secretaria
Municipal de Saúde deste município.

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE: 09 - Fundo Municipal de Saúde
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSOS: 02 / 42

VALOR: R$ 2.098,00 (DOIS MIL E NOVENTA E OITO REAIS).

VIGÊNCIA: 15/10/2019 a 31/12/2019

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 016/2019.

DATA DO CONTRATO: 15/10/2019

Teodoro Sampaio - BA, 15 de outubro de 2019.

_________________________________________
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664EE074341FFCC2225878B97007EC59

		2019-10-17T17:01:14-0300